possit. Me vero sola voluntate aut uno gemitu
habere potest homo si pro cōmissis delictis ve
re contritus ingemuerit.

c 35 Quali xp̄s ardore suū ī aīa refrigerat.

ITē cū vice quadā cōtristata ī gemisceret, eo
q̄ sibi videretur se inutile esse, quia iſfirmata
te prepedita, ordinē tenere nō valebat, audiv
tait sibi. Dñm dicētē. Eia faue mihi, vt ardore dñi
cordis mei ī te refrigerē. In hoc verbo iſtellexit, q̄
oīs, qui dolores & iſfirmates, cordis tristitia, de
iectionē, siue quācunq; tribulationem ī vnione
amoris, quo vñs yhs afflictiones & grauamina
multa ī terris & tādē ignominiosā pertulit mor
tē, libēs & volēs sustinuerit, ī eo quodāmō ardo
rē dñi cordis tui tēperabit, qui tā inestimabili
desiderio hoīs querit salutē, quia cū ſe tales paſ
ſiones amplius ferre nō possit, in suis delectoris
bus, qui ei fidelī amore adherēt ſupplere digna
tur. Et ſicut eius paſſio toti p̄fuit mundo, nō fo
lū ſui tēporis hoībus, ſed viq; ī finē ſeculi ī eī cre
dituris, ſic diligentius ſe paſſiones & tribulatio
nes, iuſtis cedēt ī meritū, reis ī veniā, defunctis
paenitent ad gaudī ſepiternū. Et cū aīa illa, que
ſic ī terris dñi cordis refrigeratio fuit, ī celū pue
nerit, mox ſupra cor dei aduolās diuinitate, ac ſe
oleo optimi liquoris puncta tota in ardore fer
uētissimi cordis dei, cū oī qđ homo pro xp̄o ſu
ſtinuit, cōcrenabit, & ſicut thymiana fragratis
ſimū ſeu balsamū odoris ſuī ſtauitate totū celū

respergit, quo oēs sc̄tī noua iunctūdītate & delectatione perfundūtur, & hoc est, qđ dicitur ī psalmo, Vnxit te deus tuus oleo leticie p̄ cōsortib⁹ st̄tuis.

c 36

De veste nupciali.

AVdiēs ētī cuāglio legi. Amice quomo^ddo huc iſtrasti, nō habēs vestē nuptialē? Dixit ad dñm. Mi dilecte, que est vestis, si ne qua nullus ad tuas nuptias poterit peruenire? Mox ostēdit illi dñs vestē purpureo, candido & aureo colore mirifice cōtextā, dicēs. Hec est vestis nuptialis facta ex cādore mundi corporis & purpura humilitatis & auro dñi amoris. Qui ctinḡ hanc vestē habere voluerit, oportet cū habere cor mundū, vt spōte & sua voluntate nullā malā cogitationē cordi suo iherere permittrat, & quicquid yider vel audit, non ad malū sed ad bonum diiudicet & cōuerrat. Humiliter etiam dulci corde prelati suis immo omni creature se propter deum subiiciat. Deum etiā tota mente diligat & omnem creaturam respectu dei visipēdat. Nec aliquid sic diligat, seipm a deo elōgat, quin illud oīno abiiciat & fugiat.

c 37

In quo anima valeat deo assimilari.

OVm cantaretur in missa dicit dominus ego cogito cogitationes pacis & non afflictionis. Si me charissima & mihi siūma filia esse volueris, i his me

8

verbis imitate. Sicut enī ego cogito cogitationes pacis & nō afflictionis, sic & tu semper studeas habere quietū cor & pacificas cogitationes cū nullo cōtēdēs, sed humiliſ & patiēter cedens. Sicut ēt iūocātes me exaudio, sic & tu exorabilē & beniuolā te oībus exhibeas. Studeas ēt educe re captiuitatē oīum. i. vt oībus tribulatis & temptatis auxiliū & solamē ipendas.

c 38 Quod dñs yhs cor nostrū desiderat.

Lia vice dixit ad eā vñs. Quere me ī quinque sensibus tuis, faciendo more hospitis, qui amici sibi dilecti aduētū pre foribus & per fenestras respiciēdo, si vispiā desideratū suū videat, semper querit, sic & aīa fidelis in quinq̄ sensibus, qui fenestre eius sunt, me semp̄ querat, vt si viderit pulchra & amabilia, cogitet, q̄ pulcher & amabilis & q̄ bonus est, qui hoc fecit, tēdens statim lūpm, qui oīa fecit. Cū aut̄ sua uē audit melodiā, seu aliud, ī quo delectatur, cogitet eia, q̄ dulcis erit vox illa te vocatis, unde oīs dulcedo & sonoritas vocū pcessit. Itē cū audi hōles log, aut legi aliquid semp̄ ad hoc itēdat audire, si aliquid audiat, ī quo dilectū valeat inuenire. Similī in oībus que loquitur, dei gloriā & proximorū querat salutē. Cū vero legit vel cantat, cogitet eia, quid modo ī hoc verfu vel ī hac lectione dilectus tuus tibi loquitur aut mādar, querēs eū ī oībiis, donec dīne dulcedinis aliquē persentiat gustū in olfactu & tactu. Similī faciat rememorādo

rememorando q̄ suavis sp̄s dei & q̄ predulcia
oscula & amplexus eius erit, & i quacūq; crea-
tura delectat, sc̄m deditiasī dei memoreſ, q̄ oīa
hēt pulchra delectabilia & suauia nobis ad hoc
creauit, vt ad ipsius bonitatis cognitionem &
amorē alliciat & pducat. Vnde in corde suo p-
ponat, si possibile esset, oēm laudem & gratiarū
actionē & orationē & oē ministeriū libētissime
deo pfolueret, qd glibet ei offere teneſ. Similic
oēm pena, tribulationē & labore, quē alijs pro
dei pculit amore, fassere fit paratus. Itē audiuit
a dño, cū oraret p portanaria, q̄ grauata fuerat
ex supuenientibus hospitibus. Oia vestigia, q̄ hō
ppet obediētā ambulat, ac si denarios singu-
los in manu mea congregat, ita eius meriti au-
gmetat. Itē dixit sibi dominus. Homo necessa-
ria & corporis cōmoda fuscipe debet in vniōne
amoris, quo ip̄i oīa ad vtilitatē creaui. Secūdo
in vniōne amoris, quo ip̄e in terris ad honorē
patris & hoīum salutē creaturis vtebar. Tertio
labores & seruos sibi ministrantes accipiat in
vniōne amoris, quo ip̄i in honorē dei seruitur,
& vt seruiētes id sanctificētur.

c 39

De christi desiderio.

Tem cum alia vice regriatetur deo pro de-
siderio, quod habuit cum dixit. Desiderio
desideravi hoc palca manducare yobiscū
anteq; patiar, respōsum accepit a domino. Vel
kēm q̄ oēs illius recordarentur, q̄ tāto tempore
O

fuit protractum desiderii mei, & nō deficeret,
cum eorum desideria disp̄satione diuina pro-
trahuntur.

c 40

De quadruplici oratione.

Tem audiēs cātāri Respōfōriā. Vidi ciuitā
tē hierusalē ornatā & cōpositā de oratiōib⁹
sanctorū, cogitabat quomodo ciuitas ora-
tionibus cōponi posset & ornari, ad qđ domi-
nus respōdit. Quattuor orationū in generibus
hec ciuitas velut auro & gēmis decētissime de-
coratur. Primi⁹ est, quādo electi pro peccatis siv-
is humili & cōricto corde in oratione veniam
sibi polcunt. Secūdum cuim hōmīnes in tribu-
lationib⁹ per orationē ad dei cōfugīt & que-
rūt relevari. Terti⁹ est, cū q̄s ffīne charitatis affe-
ctu, pro necessitate & miseria alterius itercedit,
hec oratio multū accepta est dō & cēlestis hic-
rusalē ab inde nō modicum iſignirat. Quarti⁹
est cū ex puro amore, quo dēū q̄s diligit p vni-
versali ecclesia & p singulis, velut p sc̄ ipſo, iter-
cedit. Hec oratio supernā hierusalē velut noui-
sols ortu perlustrat.

Quid sit maximum bonum?

c 41

Alia vice dixit ei dominus, Maximū bo-
nū & utlissimū, qđ hō ore suo facere po-
test, est laus dei & cōfabulatio frequēs cū
deo. Sī in oratōe, laudabilissimū etiā deo, q̄ oculi
lis facere potest, sunt amoris lachryme & sacre
scripture iugis lectio, aurium vero est libēter au-

dicere verbum dei, & ad obediendum inclinatus
esse & paratas, fructuofissimū, etiā q̄ manib[us]
potest pagi, est elevatio manū i oratiōe & scri-
bere. Optimū quoq[ue] cordis est deinceps tuto cor-
de seruēter amare & desiderare & i meditatione
de ipso dulciter cogitare. Totius corporis exercita-
tio perutulis est & genitacio, venie & opera chari-
tatis. Similiter hō habeat alia, in quibus dñs deli-
ctatur. S. charitatē, humilitatē, depressionē, gra-
tias, afflictionē, & q̄ in cibis sibi accidētibus hō
sepe dicat. Sit nomen domini nostri yhsu xp̄i be-
nedictum in secula & deo gratias, & oī tempo-
re dominum benedicat.

Qualiter hō sit ante confessiōne discutiat. c 42

A Nte confessiōne homo se denudare de-
bet per proprii status discussionē, sicut
dñs yhs se denudauit ante flagellationē
deinceps. Et q̄a xp̄s bōdictus expoliauit se ad ver-
bera, ita redimabit se homo ad verbera. Itē ad
confessiōnem oportet hominem contemplari
animie sine faciem in speculo virtutum chri-
sti. In speculo itaq̄ humilitatis christi con-
sideret homo diligenter humilitatem suam,
Si in aliquo violauerit faciem suam super
bia sua elatione. In speculo vero patientie chri-
sti probet homo patientiam suam, si inacu-
tam vllam in se deprehendat. In speculo e-
stiam obedientie Christi attendat vultum su-
um, sic culpam inobedientie in eo inueniat.